
                                                                                                 

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “ Г.Тукай ис. 

Мөслим гомуми урта белем бирү 

мәктәбе” 

 

            

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. 

Тукая” Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru 

 

№  185  “ 02 “ сентября 2024 г 

 

 

 

 

Приказ 

«О создании комиссии «Родительский контроль за организацией и качеством 

школьного  питания» 2024-2025учебном году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения  о создании условий для участия родителей (законных 

представителей) в контроле за организацией питания обучающихся в МБОУ 

«Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. Г.Тукая» Муслюмовского 

муниципального района РТ   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по воспитательной работе школы Мавлиевой Г.Ф. организовать 

работу комиссии «Родительский контроль за организацией и качеством школьного 

питания». Комиссии в своей деятельности руководствоваться положением о родительском 

контроле за организацией и качеством школьного питания обучающихся, утвержденным 

приказом директора, вести журнал проверок и иную документацию. 

Члены комиссии в следующем составе: 

Гильмутянова Р.Р.  председатель Родительского комитета;  

Секретарь комиссии – Ахмедзянова Ф. 

1а класс-Гараева Айгуль 

1б класс-Багауова Алсу 

2а класс Нуретдинова Миляуша 

3а класс Шаймиева Рузиля 

2б класс Гараева Айгуль 

3а класс – Валеев Рашат 

3б класс – Гараева Айгуль  

3в класс – Шакирова Айзиряк 

4а класс – Губайдуллина Регина 

4б класс – Гилазова Лариса 

mailto:s2.mus@tatar


5а класс-Хатипова Гульшат 

5б класс-Шакирова Диляра 

6а класс – Миргасимова Гульшат  

6б класс – Шакирова Диляра 

7а класс – Валиев Рашат  

7б класс – Салахова Гульзира 

7в класс – Шакирова Наташа 

7г класс – Шаймиева Рузиля 

8а класс-  Магалимова Миляуша  

8б класс  Абдреева Альбина 

9а класс – Султанова Лилия 

9б класс – Гизетдинова Рузиля 

 9в-Шаймухаметова Ландыш 

10 а класс – Федосеева Валентина 

10б класс – Шамсувалиева Миляуша 

11а класс – Гильмутдинова Лилия 

2.Утвердить: 

1) План работы комиссии по контролю за организации и качества питания учащихся в 2024-

2025 учебном году. 

2)График работы родительского контроля за питанием учащихся МБОУ «Муслюмовская 

СОШ им Г.Тукая» 2024-2025 учебный год.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу от 02.09.2024  года №  185 

 
План работы комиссии  

по контролю  организации и качества питания  

в 2024-2025учебном году 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1. Контроль  соблюдения графика работы 

столовой В течение года 

Галеева Г.М., 

члены комиссии  

2. 
Контроль соблюдения графика питания 

обучающихся 

Один раз в 

четверть 

Мавлиева Г.Ф 

3. Проведение контрольных проверок 

соответствия приготовленных блюд 

утвержденному меню,  качества и норм выдачи 

завтраков и обедов 

Каждую 

неделю 

Мавлиева 

Г.Ф.,члены 

комиссии 

4. Организация просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам здорового 

питания 

В течение 

учебного года 

Мавлиева Г.Ф 

5. Проверка санитарно-технического содержания 

обеденного зала, обеденной мебели, столовой 

посуды 

Один раз в 

четверть 

Члены 

комиссии 

6. Социологическое исследование среди 

обучающихся и родителей с целью выяснения 

вкусовых предпочтений детей, 

удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, вкусовые предпочтения 

детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд, 

удовлетворенности организацией питания, 

условия соблюдения правил личной гигиены 

обучающихся 

Два раза в год 

(ноябрь, 

апрель) 

Мавлиева Г.Ф., 

члены 

комиссии 

7. 

Организация консультаций по питанию для 

родителей и классных руководителей 

Один раз в 

четверть 

Мавлиева Г.Ф 

Хафизова А.И.,  

Асадуллина Й.Р. 

8. 
Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, 

круглых столах, по вопросам качества питания 

По плану 

работы школы 

Члены 

комиссии 

9. Проверка эстетического оформления зала 

столовой 

2 раза в год 

Мавлиева 

Г.Ф.,члены 

комиссии 

10. Отчет о работе комиссии за учебный год Май 2025года Мавлиева Г.Ф 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Приложение 2  



к приказу от 02.09.2024  года №  185 

 

График работы комиссии «Родительский контроль за 

организацией и качеством школьного  питания» учащихся 

МБОУ 

«Муслюмовская СОШ им. 

Г.Тукая» 2024-25 учебный 

год 

№ Сроки Родители 

1 05.09-10.09 Дежурный класс 

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 


